Proc. Leg. nº 4429/2024

CÂMARA MUNICIPAL DE VALINHOS
ESTADO DE SÃO PAULO

REQUERIMENTO Nº 1198/2024

Página 1 de 1

Rua Ângelo Antônio Schiavinato, nº 59 - Residencial São Luiz - CEP 13270-470 - Valinhos-SP

PABX:(19) 3829-5355 - www.camaravalinhos.sp.gov.br

Informações sobre notificação Condomínio
“The Gardens”.

Senhor Presidente,
Senhores Vereadores,

Considerando execução de obras de terraplenagem do
empreendimento denominado “The Gardens”, na Rua Paiquerê, nº 1100.

O Vereador Henrique Conti requer, nos termos regimentais,
após aprovação em Plenário, que sejam encaminhados ao Poder Executivo
Municipal os seguintes pedidos de informações:

O proprietário do Condomínio “The Gardens” foi notificado sobre
a derrubada do alambrado da área verde do bairro Paiquerê?

Quais as penalidades previstas para o proprietário do local? Em
caso afirmativo, solicita-se o envio de cópia da notificação.

O proprietário será obrigado a reconstruir o alambrado? De que
forma, será notificado?

Será feita a recuperação da área verde do bairro Paiquerê
afetada pelo Condomínio “The Gardens”?

Justificativa:
Este Vereador apresenta a seguinte propositura a pedidos de

moradores da região que solicitam maiores informações a cerca das obras do
Condomínio.

Valinhos, 30 de setembro de 2024.

AUTORIA: HENRIQUE CONTI

	Sino.Siscam.ChaveArquivo: G75J37ZSBBD5W21A
		2024-09-30T11:06:24-0300
	Câmara Municipal de Valinhos
	Assinatura